

## Press Release

Data / Date:  
08/09/2023

### Prace na AmberOne Autostradzie A1

Autostrady służą bezpiecznym i komfortowym podróżom, dlatego GTC stale monitoruje parametry techniczne drogi i podejmuje działania utrzymujące stan nawierzchni w najwyższym standardzie, zgodnym z zawartymi umowami. Od otwarcia pierwszych odcinków AmberOne minęło ponad 16 lat, ponadto rosnący ruch pojazdów ciężkich sprawia, że niektóre elementy infrastruktury uległy naturalnemu zużyciu i konieczne jest przeprowadzanie prac remontowych nawierzchni.

W 2022 roku wymieniono warstwę ścieralną na ponad 16 kilometrach nawierzchni oraz wykonano niezbędny remont konstrukcji drogi.

W 2023 roku kontynuowane będą prace związane z remontem nawierzchni: zaplanowano prace na odcinkach o łącznej długości ponad 13 kilometrów.

Prace remontowe muszą odbywać się w odpowiednich warunkach pogodowych, dlatego ich przeprowadzenie możliwe jest jedynie w okresie od wiosny do jesieni. Ze względu na wygodę i bezpieczeństwo podróżnych, prace remontowe zostały zaplanowane tak, aby miały jak najmniejszy wpływ na płynność ruchu oraz zapewniały bezpieczeństwo zarówno użytkownikom jak i osób pracujących na Autostradzie.

Rozpoczęcie prac planowane jest na 11 września 2023 r. Remonty prowadzone będą jednocześnie na dwóch odcinkach: 7- i 6-kilometrowym, na których ruch będzie odbywał się jedną jezdnią Autostrady.

Na pierwszym 7-kilometrowym odcinku w kierunku Łodzi (km 2+200 do km 9+250) ruch będzie odbywał się dwoma pasami w kierunku Gdańska i jednym pasem w kierunku Łodzi. Około tydzień później rozpoczną się prace na 6-kilometrowym odcinku w kierunku Gdańska (km 26+550 do km 20+460) ruch będzie odbywał się dwoma pasami w kierunku Łodzi, natomiast jednym pasem ruchu w kierunku Gdańska. Dodatkowo pojazdy jadące w kierunku Gdańska nie będą mogły zjechać ani wjechać na węzle Swarżyn. Na każdym z remontowanych odcinków będzie obowiązywać ograniczenie prędkości do 80 km/h.

---

Informacje dodatkowe / Additional information:

Anna Kordecka Rzecznik Prasowy /Spokesperson

tel. +48 58 521 50 00, fax +48 58 521 77 77, mobile +48 (0) 609 779 550, e-mail [anna.kordecka@gtcsa.pl](mailto:anna.kordecka@gtcsa.pl)

Prace remontowe potrwać około 8 tygodni ich zakończenie zależy od warunków atmosferycznych.

Bieżące informacje o terminach i miejscach prowadzenia prac znajdą się w mediach społecznościowych i na stronie internetowej, a także w mobilnej aplikacji AmberOne.

W trakcie prowadzenia prac remontowych wymagana będzie od kierowców wzmożona koncentracja i stosowanie się do znaków tymczasowej organizacji ruchu.

Zgodnie z decyzją Ministra Infrastruktury wysokość opłat za przejazd odcinkiem remontowanym pozostaje bez zmian. Wyjątkiem są pojazdy kategorii 1 i 1A, które zgodnie z poleceniem ministra od 4 września są zwolnione z opłat za przejazd autostradą.

Poniższe grafiki obrazują zmiany w organizacji ruchu dla tegorocznych prac.

